1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於香港註冊成立的有限責任公司）
（股份代號：880）

公告

澳門博彩控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬
公司（統稱「本集團」）截至2011年3月31日止三個月（「2011年第一季度」）之節選
未經審核主要業務表現指標，旨在讓股東、投資者及公眾人士能更適當地評估本
集團之經營狀況及業務表現。

2011年第一季度摘要（未經審核）

• 本集團於2011年第一季度之博彩收益較2010年第一季度增加43%至
181.41億港元，此乃本集團博彩收益連續第9個季度錄得增長。

• 本集團於2011年第一季度之經調整EBITDA1較2010年第一季度增加53%至
16.78億港元，此乃本集團經調整EBITDA連續第9個季度錄得增長。

• 本公司擁有人於2011年第一季度應佔溢利較2010年第一季度增加85%至
14.07億港元。

• 本集團於2011年第一季度之博彩收益佔澳門娛樂場博彩市場之31.9%，而
於2010年第一季度為31.9%。

• 本集團維持穩健之財務狀況並擁有充裕之流動資金，於2011年3月31日之
現金為177.35億港元，而負債（不包括可換股債券）則為38.52億港元。

1 經調整非控股權益後及未計利息收支、稅項、折舊和攤銷及以股份支付的開支前盈利

2

按年基準比較（未經審核）

截至3月31日止三個月
2011年 2010年 增幅
百萬港元 百萬港元

博彩收益 18,141 12,683 43%
本公司擁有人應佔溢利 1,407 760 85%
經調整EBITDA 1,678 1,096 53%
經調整EBITDA率 9.2% 8.6%

按季度基準比較（未經審核）

截至下述日期止三個月
2011年
3月31日

2010年
12月31日 增幅

百萬港元 百萬港元

博彩收益 18,141 16,689 9%
本公司擁有人應佔溢利 1,407 1,125 25%
經調整EBITDA 1,678 1,428 18%
經調整EBITDA率 9.2% 8.5%

本集團之貴賓博彩收益於2011年第一季度為127.48億港元，較2010年第一季度之
82.82億港元增加54%；中場博彩收益為50.15億港元，較去年同期之41.22億港元
增加22%；而角子機收益則為3.78億港元，較去年同期之2.79億港元增加35%。本
集團於2011年第一季度之總收益為182.71億港元，其中包括酒店、餐飲及相關服
務收入合共1.30億港元（2010年第一季度為8,100萬港元）。

本集團於2011年第一季度平均經營565張貴賓賭枱（2010年第一季度為411張）、
1,179張中場賭枱（2010年第一季度為1,361張）及3,943部角子機（2010年第一季度
為4,614部）（上述數字為第一季度每月月末數字之平均數）。

本集團之貴賓籌碼銷售總額於2011年第一季度為4,539億港元（2010年第一季度為
2,885億港元），貴賓博彩贏率（未經扣除佣金及折扣）為2.81%（2010年第一季度
為2.87%）。

3

本集團娛樂場之主要業績－2011年第一季度

博彩收益
經調整

EBITDA
百萬港元 百萬港元

新葡京娛樂場 5,334 882
其他自行推廣娛樂場1 3,008 332
衛星娛樂場2 9,799 391

1 包括葡京娛樂場、回力娛樂場、回力海立方娛樂場，以及3個角子機場及1個泵波拿中心
2 包括14間由第三者推廣之娛樂場及1個角子機場（該角子機場已於2011年1月19日終止經營）

於2011年第一季度，本集團之經調整EBITDA率按照香港一般公認會計原則計算
（即經調整EBITDA除以總收益）為9.2%，2010年第一季度則為8.6%。

鑒於部分娛樂場博彩公司在美國上市，其計算經調整EBITDA率時，先從收益中
扣除其向客戶和中介人支付之佣金和折扣；因此，為能作出相應比較，按上述方
法計算，本集團於2011年第一季度之經調整EBITDA率為16.5%。倘若本集團收益
再調整至包括自行推廣娛樂場之淨收益，以及由第三者推廣之娛樂場及角子機場
之淨收益貢獻（經扣除開支後），本集團之經調整EBITDA率將為30.6%。

提供上述可選用之經調整EBITDA率的計算方法是為方便投資者及其他有興趣人
士就本集團與其他娛樂場博彩公司之業績作出相應比較。

新葡京酒店之平均入住率於2011年第一季度為88.3%，平均房租為每晚2,055港元，
而於2010年第一季度之平均入住率為72.2%及平均房租為1,924港元。

本集團於2011年第一季度之資本開支為2.05億港元，主要用於新葡京高層樓層工
程、十六浦度假村第三期工程及購置設施。於2011年3月31日，本集團錄得現金
總額177.35億港元及負債38.52億港元（不包括面值1.03億港元之可換股債券，該
等債券其後於2011年4月轉換為股本）。

4

重要提示

股東及潛在投資者務請注意，上述財務數據僅涉及本集團業務營運之若干部分及
根據本集團之內部記錄及管理賬目得出。上述財務數據並未經獨立核數師審閱或
審核，亦非本集團整體表現之預測。董事會提請股東及潛在投資者不要過份依賴
該等數據，並於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
澳門博彩控股有限公司
執行董事兼行政總裁

蘇樹輝

香港，2011年5月17日

於本公告日期，本公司執行董事為何鴻燊博士、蘇樹輝博士、吳志誠先生、官樂怡大律師、
梁安琪女士、岑康權先生及霍震霆先生；本公司非執行董事為拿督鄭裕彤博士；本公司獨立
非執行董事為周德熙先生、藍鴻震先生、石禮謙先生及謝孝衍先生。